Diário Oficial dos Municípios
A prova documental dos atos municipais

443Ano XIX • Teresina (PI) - Quarta-Feira, 06 de Janeiro de 2021 • Edição IVCCXXXIII
-."~ººs~ e} ,,_; ~

Q { J ô
Cl:: - ~ - -================================================= ·i i!:t:- rf

f íADO DO l'IAU i • PODER LEG IS ATI VO M UNICIPAL

CÂMARA MUNICIPAL OE fRA CINÓPOLIS
CN PJ 0 1.024.390/0001·00

PORTARIA Nº 0212021 • GAB/CMF

Francin6polis (PI), 0 1 de janeiro de 2021.

Dispõe sobre a nomeação do Secrelário de
Administra.ção e Finanças da Câmara Municipal
de Francln6pollsJPI.

A PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICÍPAL DE FRANCINÓPOL'IS - ESTADO DO
PIAUI, no uso de Sl.l8S atribuições legais, que lhe são oonferidas pela Lei Orgânica do
Município, pelo Regimento Interno e pela Resolução nº 02/2004 de 02 de agosto de 2004
que cria cargos efetivos e funçõe·s gralificad;;is da Câmara Municipal de Fr;;incinópolis,

RESOLVE:

Art. 1° • Nomear o senhor LUBEL BEZERRA LOIOLA, portadora do RG n• 3.403.999
SSPIPI e CPF n• 055.826.343-71, para exercer o cargo de Secrelár"o de Administração e
Finanças da Cêmara Municipal de FranoinópolisJPI.

Art. 2° - Fica o Secretário de Adminístr;;ição e Finança.s responsável para exercer as
movimentações financeiras da conta corrente n• 15.950•6, agência n• •D788·9 do CNPJ
n• 01.024.390/0001.00 da Câmara Municipal de Fmncinópolis, bem como: Abrir contas
de deposito; Solicitar saldos, extratos e comprovantes; Efetuar resgates/aplicações
financeiras; Cadaslrar., alterar e desbloquear senhas; Solicitar saldos/extratos de
fnvestlmel"ltos: Efetua., pagamentos por melo eletrônico; Efetuar 1tansferências por meio
eletrônico; Autorizar débito automâlioo em oonta; :Encerrar oontas de deposilo; Liberar
arquivos de pagamentos no gerenciador financeiro/AASP.

Art. 3º - A presenle portaria entrará em vigor na data de sua publicação, no mural da
Câmara Municipal de Francinópolis e no Diârio Oficial dos Municípios, produz.indo
imediatos efeitos.

Certifique-se, Publique-se, Cumpra-,se,

'nlÁc.<µ.di~~~ jloà,~«MÂJ.'.}¼81a~
Mfrêiãsêã z Rodrig~ e Morais

Presidente da Câmara Municipal de Francin6polis - PI

PODER LEGISLA TJVO
CAMARA MUNICO'AJ... DE L.ACOA DO BARRO DO PlAlfl - PI
CNPJ: oo.01.1•6/<I001-7J
CAIUNETE DO P'.RE-SIDENTE

PortarlaN" 001/2021
Exonera os se!V'ldores na
forma que estabelece e da
outras provideflcias

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro
do Piau(, Estado do Plau(, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1.• . Exonerar todos os cargos em comissão da estrutura
administrativa da Cãmara Municipal de Vereadores de Lagoa do Barro do
Pi11111L

Art. Z" - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
publicação, l"evogad s as disposiçõe.s em contrário,

Registre-se, Pobllqu -·se e Cuinpra-se.

Gabinete do Presidente da Cllma.ra Municipal de Lagoa do Bart'Q
do Piaul - PI, aos 04 dias do mês de Janeiro de 2021.

MIGUEL~
Presld,i;nm da Cãmara

PODER LEGISLATIVO
CAMARA Ml,Jll,"lCIPAL DI!. LAGOA DO BARRO DO PlAVJ - PI
CNl'J: 00.497.196/0001-71
GABINETE DO PRESIDE.....-TE

Portaria N11 002/2021 Nomeia o servidor na forma
que estabelece e da outras
providencias

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do
Piauí, Estado do Plaul, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. tll • Nomear o Sr. MARCELINO MANOEL DE SOUSA,
brasileiro, solteit'Q, inscrito no CPF - 036.476.323·09 e portador da cédula
de Identidade nll 3.179.4-40 - SSP/ PJ, para exercer em Comissão o cargo de
Tesoureiro da Câmara Municipal de Vereadores de ~goa do Barro Piauí.

Art. 2 11 - Bsta portaria entrará em vigor na data de sua
pubUcação, revogadas as disposições em c,ontrário.

Registre-se, Pu.bUque•se e Cumpra-se.

Gabinete do Presidente da Câmara Municipal de Lagoa do Barro
do Piauí · Pl, aos 04 di.as do mês de Janeiro de 2021 .

. ~

MIGUEL DA COSTA NETO
Presidente da Câmara

CAMARA. MUNI. CIPAL DE LAGOA DO BARRO DO PJA1.IJ - PI
CNl'J: OOA97. J96/0001•71 A PODER J~EGISLATlVO

GABINETE no PRE-SIDENTE

Portaria N1 003/2021

Nomeia o servidor na forma
que esta.belece e da outras
providencias

O presidente da Câmara de Vereadores de Lagoa do Barro do
Plauf, Estado do Plau.f, no uso de suas atribuições legais;

RESOLVE:

Art. 1 11 - Nomear o s .... NIUVA MARIA RIBEIRO DIAS,
brasileira. ca.sada.. Inscrita no CPF - 579.165.603·30 e portadora da cédul.a
de Identidade nQ 25.897.0.25-X-SSP /SP, para exercer em Comissão o cargo
de Assessora da Câmara Municipal de Vereadores de Lagoa do Barro Piauí.

Art. 2 11 - Esta portaria entrará em vigor na data de sua
pubUcação, revogac;t.as as dlspo.slções em contrário.

Registre-se, Publique-se e cumpra-se.

Gabinete do Presidente da. Câma.ra Municipal de Lagoa do Barro
do Piauí• Pl, aos 04 dias do mês de Janeiro de 2021.

MIGU~
Presidente da Câmara